河北省人力资源和社会保障厅

冀人社函〔2023〕27 号

河北省人力资源和社会保障厅 关于开展 2023 年度引进留学人员资助项目 申报工作的通知

各市（含定州、辛集市）人力资源社会保障局，雄安新区党群 工作部，省直有关部门：
为深入贯彻党的二十大和中央人才工作会议精神，落实省 委、省政府关于人才强省战略的决策部署，支持留学人员在我 省创新创业。根据《河北省引进留学人员资助经费使用管理办 法》（冀人发〔2006〕20 号）精神，开展 2023 年度引进留学 人员资助项目申报工作。现将有关事宜通知如下：
一、实施重点
围绕创新型河北建设， 聚焦重点科技攻关、先进技术应用 研究和引进推广，服务国家和省重大战略、经济社会高质量发 展，以留学回国人员为主体，遴选支持一批高水平科研创新项 目。重点支持新一代信息技术、生物医药、康养、高端装备制 造、新能源、新材料、钢铁、石化、冰雪产业、现代商贸物流、 文化旅游、金融服务、现代农业等新兴产业和主导产业。

 (
—

4

—
)
 (
—

3

—
)

二、申报类别
申报类别分为优秀、启动、小额三类。其中，优秀类资助 额度为 5 万元；启动类资助额度为 3 万元；小额类资助额度为
1 万元。
三、申报条件
（一）资助项目申报条件： 申报项目在国内或本地区、本领域具有领先水平，具有应
用开发前景，可产生良好的经济社会效益。开展重点科技攻关、 重大技术改造或某一学科领域领先水平的研究等项目可申报优 秀类资助；从事某一学科领域研究、先进技术领域的应用研究 等项目可申报启动类资助；开展先进技术水平引进、推广等项 目可申报小额类资助。
（二）资助项目的申报人需具备以下条件：
1.拥护党的路线、方针、政策，热爱祖国，遵纪守法，学 风正派，品德优良，具有较高的学术造诣和专业技术水平；
2.在海外留学一年以上，学有所成，新近回国工作（2018 年 1 月 1 日之后）；
3.在海外取得硕士及以上学位或获得高级以上专业技术职

称；
已获得过本项目资助的人员原则上不再申报。 四、申报程序及材料 各地、各部门采取逐级审核上报的方式进行申报推荐。申

报材料包括：
（一）推荐函。加盖主管部门（或市人社局）印章的推荐 函 1 份，并填写《申报河北省引进留学人员资助项目汇总表》
（附电子版）。
（二）申请表。加盖主管部门（或市人社局）印章的《河 北省引进留学人员资助项目申请表》1 份（附电子版）。
（三）相关材料。海外学习单位邀请函、我国驻外使（领） 馆教育处（组）出具的留学回国人员证明、国外院校颁发的学 位证书或毕业证书、教育部留学服务中心出具的国外学历学位 认证书、护照及出入境印章信息等能认定留学人员身份和经历 的材料及申报人身份证、学历、学位、职称、奖励等原件扫描 件（PDF 格式），相关材料沿左侧装订。
五、工作要求
（一）各地、各部门要高度重视引进留学人员资助项目的 申报工作，认真组织符合条件的留学回国人员进行申报，并做 好服务保障工作。项目任务完成后，省人社厅将组织专家进行 结题评估。受资助项目在晋升职称时按省级项目（课题）对待。
（二）请于 2023 年 4 月 20 日前将申请材料报送省人社公 共服务大厅。逾期不报，视为放弃。
公共服务大厅电话：0311-66908222 政策咨询电话：0311-66908535 邮箱：hbsrstzjzcc1@163.com。

地址：石家庄市新华区维明北大街 118 号
邮编：050051

附件：1.申报河北省引进留学人员资助项目汇总表
2.河北省引进留学人员资助项目申请表

河北省人力资源和社会保障厅
2023 年 2 月 22 日

（此件不公开）

附件 1
2023 年度申报河北省引进留学人员资助项目汇总表（主管部门盖章）
填表人：	联系电话：	年	月	日

序 号

单	位

姓  名

性别

身份证号

留学国别单位 和起止年月

学位和 职称

所学专业和 从事专业

项目名称

申请经费 (万元)

1

	[bookmark: _GoBack]

2

3

4

5

— 5 —

附件 2

河北省引进留学人员资助项目
申请表

申请人姓名：
项目课题名称：
工作单位（盖章）： 单位开户银行：
单位开户名称：
开户银行账号：
开户银行联行号：
单位主管部门：

河北省人力资源和社会保障厅制

— 6 —

一、申请人基本情况

	姓名

	性别

	民族

（此处粘贴本人 近期免冠彩色照 片，并扫描输入 电子文档）

	出生年月日

	出生地

	居民身份证号

	毕业年月、学
校，取得学位

	所学专业和从
事专业

	行政职称和专
业技术职务

	留学国别单位和起止年月

	现居住地址

	邮编

	移动电话

E-mail

	获科技奖励情况

	获奖项目名称
	奖励名称
	等级
	排名
	获奖年度

	主要学术兼职

	学术团体名称
	兼职时间
	兼任职务

	工作单位名称

	上级主管部门

	地址及邮编

	经办人姓名、
手机

	经办人电子信
箱

项目课题名称

	申报类别
	优秀	启动	小额
	现有资金情况

 (
—
7
 —
)
二、申请人在国内外学习、进修、工作业绩简介（限2000 字）

	1、申请人学习、进修、工作情况；
2、最能代表申请人贡献和水平的论文、著作、设计、专利等，并注明发表时间、
刊物名称、专利号等。

三、申请资助经费的研究课题简介（限 2000 字）
1、项目研究的依据和意义、目标任务、拟解决的关键问题；
2、拟采取的研究方法、技术路线和可行性分析；
3、对我省产业发展的预期贡献；
4、已具备的研究条件；
5、课题组成员名单。

 (
—
9
 —
)
四、经费预算

	序	号
	预算支出项目
	金额（万元）

五、审核意见

	工作单位意见
	主管部门意见

（单位盖章）

年	月	日

（单位盖章）

年	月	日

— 10 —

image1.png